امیر علی بینام، سردبیر ۱۹۲ سال پیش در ۲۵ محرم سال ۱۲۵۳ اولین روزنامه چاپی ایران، در دوره سلطنت «محمد شاه قاجار» از سوی «میرزا صالح شیرازی» در تهران تاسیس شد. نخستین شماره این نشریه ماهانه که دارای نام مخصوصی نبود و به تقلید از واژه روزنامه در زبان انگلیسی، «کاغذ اخبار» نامیده می‌شد، در ۲۵ محرم ۱۲۵۳ قمری (اول ماه مه ۱۸۳۷ م) انتشار یافت.

موسس نخستین روزنامه ایران، جزو دومین گروه جوانانی بود که در زمان فتحعلی شاه قاجار و به همت «عباس میرزا نایب‌السلطنه» برای تحصیل علوم جدید به انگلستان اعزام شده بودند.